



## REFERAT Skolebestyrelsesmøde

Tidspunkt: Onsdag d. 5.3. 2025 kl. 18-20

10. marts 2025

<b>REFERAT</b>	
<b>25 - 08</b>	<b>Godkendelse referat</b>
	<b>Godkendt</b>
<b>25 - 09</b>	<b>Regnskab 2024 og Budget 2025</b>
	Bilag vedr. regnskab 2024 udleveres på mødet. Budget 2025 drøftes mhp. Vedtagelse evt. med mindre korrektioner. Bilag: Budget 2025
	Regnskab for 2024 ser flot ud. Pt. et underskud på ca. 410.000 kr. Der er brugt 400.000 kr. ØD til udeområderne. Så alt i alt et velafbalanceret regnskab. Budget 2025 drøftes: Der er flyttet lønmidler til SFO i forbindelse med et nye kvalitetsprogram. Budget for forbrug (vand, el, varme og rengøring er forhøjet, men i henhold til de prognoser, skolen er givet. Der er beskåret på materiale og aktivitetskonti. Der er opbakning til budget 2025, som godkendes af bestyrelsen.
<b>25 - 10</b>	<b>Nyt fra elevrådet</b>
	Elevrådet har været til borgmesterpuljeforhandling, hvor de rigtig flot har fået forhandlet 15.000 kr. hjem til indkøb af nye sofaer til udskolingsklyngen. Derudover har de sat deres indsats omkring forbedring af toiletforhold i gang.
<b>25 - 11</b>	<b>Gode overgange</b>
	Der arbejdes med styrkelse af gode overgange (børnehave til skole samt fødeskoler og overbygningsskole). Bestyrelsen inviteres til at give indspark til det videre arbejde. Punktet har været udskudt to gange. Tredje gang er lykkens gang 😊
	Bestyrelsen arbejder i grupper med gode indspark til styrkelse af gode overgange. Der gives en række ideer til det videre arbejde på skolen og peges også på god praksis i overgang mellem børnehave og skole som allerede er i gang. Der arbejdes videre internt på skolen.
<b>25 - 12</b>	<b>Forslag til skoledagens længde/ ringetider i næste skoleår</b> <b>(Folkeskolens Kvalitetsprogram)</b>
	På baggrund af tilbagemeldinger fra medarbejdere og bestyrelse er der lavet et udkast til, hvordan skoledagens længde

**HØJSLEV SKOLE**  
Skive Kommune

Skolevej  
7840 Højslev  
Tlf: 9915 6670  
Fax: 9915 6679  
CVR-nr.: 29189579  
hojslevskole@skivekommune.dk  
www.hoejslev-skole.skoleintra.dk

	<p>og ringetider vil se ud i næste skoleår, når folkeskolens kvalitetsprogram skal realiseres.</p> <p>Louise gennemgår forslaget og tankerne bag.</p> <p>Bilag: Forslag til skoledagens længde/ ringetider</p>
	<p>Louise fremlægger skolens forslag til, hvordan ringetiderne vil kunne se ud næste år. Der er taget afsæt i indsamlingen af ønsker og opmærksomhedspunkter fra både medarbejdergruppen og bestyrelsen, hvor der tegnede sig et meget ens billede af, at man ønskede kortere skoledage særligt for de ældste elever, at timerne efter 14 var effektfattige, at man skulle se på børnenes liv i et helhedsperspektiv, hvor fritidsliv og buskørsel skal medtænkes, og at der gerne skal mellem undervisning, fællesskaber og overskud til at lykkes.</p> <p>På den baggrund blev skolens forslag for ringetider fremlagt. Der var positive tilbagemeldinger særligt i forhold til mellemtrin og udskolingsforslaget. Indskolingsmodellen blev diskuteret, og et alternativ blev foreslået, som dog ville kunne kollidere med de kommunale retningslinjer for buskørsel.</p> <p>Aftalen blev, at bussituationen skulle undersøges og på baggrund af de svar, der kom, skulle ledelsen tage en beslutning og gå videre i planlægningsprocessen i forhold til næste skoleår.</p>
<b>25 - 13</b>	<p><b>Udbud af juniormesterlære-ordning (går under navnet EUD 8/9)</b>  <b>(Folkeskolens Kvalitetsprogram)</b></p>
	<p>Der skal oprettes et fælleskommunalt juniormesterlæreskoletilbud i Skive Kommune. Ordningen er nu sendt i udbud på udskolingsskolerne. Der skal ansøges senest 12.3.25., hvis Højslev Skole er interesseret.</p> <p>Bilag: Udbud juniormesterlære</p>
	<p>Udbudsmaterialet blev drøftet. Det opleves som værende lidt ufærdigt og uafklaret i forhold til at beskrive især økonomien. Der blev drøftet for og imod. Man oplever, at processen er for forhastet til, at tilbuddet vil kunne få en god start. Derudover ser man ikke Højslev Skoles geografiske placering som ideelt i forhold til at skulle være et fælleskommunalt tilbud. Det besluttes, at Højslev Skole ikke byder ind på at være juniormesterlæreskole.</p>
<b>24 - 14</b>	<p><b>Infopunkter fra LO</b></p>
	<p>Skolens nye sekretær Christina er startet godt op. Der informeres om ny chefstruktur i forvaltningen. Der informeres om besøg fra Arbejdstilsynet i januar, hvor to påbud vedrørende det fysiske arbejdsmiljø blev givet. Begge er ved at blive håndteret inden for de givne frister.</p>
<b>24 - 15</b>	<p><b>Evt.</b></p>
	<p>Ingen punkter</p>